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ACTA DE ADMISIÓN, EVALUACIÓN, CALIFICACIÓN DE LAS OFERTAS Y  

OTORGAMIENTO DE LA BUENA PRO 
 

 

ADJUDICACIÓN SIMPLIFICADA N° 0001-2025-DEVIDA 

PRIMERA CONVOCATORIA 

CONTRATACION DEL SERVICIO DE TRASLADO Y CUSTODIA DE CAJAS DE ARCHIVO DEL 

ACERVO DOCUMENTARIO DE DEVIDA 

 

 
Siendo el 03 de febrero  de 2025, el Comité de Selección designado mediante Formato de Solicitud, 
Aprobación de Expediente de Contratación y Designación de Miembros del Comité de Selección N° 
001-2025-DV, encargado de la preparación, conducción y realización del procedimiento de selección 
de ADJUDICACIÓN SIMPLIFICADA N° 001-2025-DEVIDA, cuyo objeto es la contratación del    
SERVICIO DE TRASLADO Y CUSTODIA DE CAJAS DE ARCHIVO DEL ACERVO 
DOCUMENTARIO DE DEVIDA, se reunieron1, con la finalidad de proceder con la admisión, 
evaluación y calificación de ofertas y otorgamiento de la buena pro del referido procedimiento de 
selección, contándose con la presencia de los siguientes miembros: 
 

• SUSANA LIZBETH ALIAGA FRANCO – Presidente; 

• JOANA ELISSA CENTENO RAMOS- Suplente del Primer Miembro; 

• ROSA VICTORIA AGUILAR GAMARRA– Segundo Miembro 
 

 

El presidente del Comité de Selección, luego de verificar el quorum respectivo dio inicio a la sesión, 
señalando como agenda lo siguiente: 
 
 

AGENDA 
 

▪ Admisión de ofertas. 
▪ Evaluación de Ofertas 
▪ Requisitos de Calificación de Ofertas 
▪ Otorgamiento de la Buena Pro 

 
 

 
REGISTRO DE PARTICIPANTES: 
 
 

El Presidente del Comité de Selección inició la reunión y manifestó que, de acuerdo con el 
cronograma establecido en las bases, se registraron a través del SEACE como participantes los 
siguientes proveedores: 
 
 

 
Nro. 

Tipo 
proveedor 

 
RUC/Código 

 
Nombre o Razón Social 

Fecha de 
registro en el 
procedimient

o 

 
Estado 

Fecha de 
registro 

Usuario de 
Registro 

1 Proveedor 
con RUC 

10174550064 PANTOJA AQUINO EVER GREGORY 
2025-01-28 
16:56:03.0 

Válido 2025-01-28 
16:56:03.0 10174550064 

2 Proveedor 
con RUC 20100077044 

HERMES TRANSPORTES BLINDADOS  S 
A 

2025-01-24 
13:12:13.0 

Válido 2025-01-24 
13:12:13.0 20100077044 

3 Proveedor 
con RUC 20390724919 IRON MOUNTAIN PERU S.A. 

2025-01-27 
10:30:03.0 

Válido 2025-01-27 
10:30:03.0 20390724919 

4 Proveedor 
con RUC 20393045206 ABIN SERVICE CONSULTORES SAC 

2025-01-27 
10:40:45.0 

Válido 2025-01-27 
10:40:45.0 20393045206 

5 Proveedor 

con RUC 20431995281 
POLYSISTEMAS CORP SOCIEDAD 
ANONIMA CERRADA 

2025-01-28 
10:37:50.0 

Válido 2025-01-28 
10:37:50.0 20431995281 

6 Proveedor 
con RUC 20506174831 

CORAL LOGISTICA TERRESTRE 
SOCIEDAD ANONIMA CERRADA 

2025-01-27 
17:19:43.0 

Válido 2025-01-27 
17:19:43.0 20506174831 

7 Proveedor 
con RUC 20519242665 

SAFETY-CAR SOCIEDAD ANONIMA 
CERRADA SAFETY-CAR SAC 

2025-01-26 
09:40:43.0 

Válido 2025-01-26 
09:40:43.0 20519242665 

8 Proveedor 
con RUC 20521543320 INDUSTRIA GRAFICA VIDALON S.A.C. 

2025-01-28 
12:28:06.0 

Válido 2025-01-28 
12:28:06.0 20521543320 

9 Proveedor 
con RUC 20542122162 

SOLUCIONES E INVERSIONES 
GENERALES TAURO S.A.C. 

2025-01-24 
18:49:39.0 

Válido 2025-01-24 
18:49:39.0 20542122162 
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10 Proveedor 
con RUC 20543303837 

UCEDA Y CUADROS PROVEEDORES 
SAC 

2025-01-25 
00:07:22.0 

Válido 2025-01-25 
00:07:22.0 20543303837 

11 Proveedor 
con RUC 20608106520 7M DROGUERIAS PERUANAS S.A.C. 

2025-01-25 
09:08:14.0 

Válido 2025-01-25 
09:08:14.0 20608106520 

12 Proveedor 
con RUC 20609701383 OUTSOURCING CONTABLE MIZA S.A.C. 

2025-01-24 
23:07:25.0 

Válido 2025-01-24 
23:07:25.0 20609701383 

13 Proveedor 
con RUC 20609833344 

JIM CIVI SOCIEDAD ANONIMA 
CERRADA 

2025-01-26 
13:19:50.0 

Válido 2025-01-26 
13:19:50.0 20609833344 

14 Proveedor 
con RUC 20609847311 

J & J TRANSPORTES ORIENTE 
EXPRESS S.R.L. 

2025-01-27 
17:43:22.0 

Válido 2025-01-27 
17:43:22.0 20609847311 

15 Proveedor 
con RUC 20610170219 

CORPORACION ANDINO WANKA 
SOCIEDAD ANONIMA CERRADA 

2025-01-29 
20:03:13.0 

Válido 2025-01-29 
20:03:13.0 20610170219 

16 Proveedor 
con RUC 20611101865 

EMPRESA DE TRANSPORTES CAMINOS 
ANDINOS E.I.R.L. 

2025-01-24 
16:19:43.0 

Válido 2025-01-24 
16:19:43.0 20611101865 

 
 
 

 

Acto seguido, se procede con la visualización del listado de ofertas registradas en el SEACE, 
verificando que los siguientes participantes presentaron su oferta al mencionado procedimiento de 
selección, según el siguiente detalle de la plataforma SEACE: 
 
LA PRESENTACIÓN Y APERTURA ELECTRÓNICA DE OFERTAS: 
 

De dichas empresas registradas como participantes, presentaron ofertas electrónicas dentro del 

plazo establecido en el cronograma de las bases del procedimiento de selección, las siguientes: 

 

 
ADMISION DE OFERTAS 
 

Posteriormente, el comité de selección verificó la presentación de los documentos requeridos en el 
Capítulo II de la sección específica de las bases integradas para la admisión de ofertas, presentado 
por los postores, cumpliendo con la presentación completa de la documentación obligatoria para la 
admisión de las ofertas, en consecuencia, cumplen con las especificaciones técnicas establecidos 
en las bases integradas, por tanto, las ofertas son ADMITIDAS, según se muestra en el ANEXO N° 
1 adjunto. 
 
 

N° POSTOR ESTADO 

1 
SOLUCIONES E INVERSIONES 
GENERALES TAURO S.A.C. 

ADMITIDO 

2 IRON MOUNTAIN PERU S.A.. ADMITIDO 

3 ABIN SERVICE CONSULTORES SAC ADMITIDO 

4 
POLYSISTEMAS CORP SOCIEDAD 
ANONIMA CERRADA. 

ADMITIDO 

 
 

Las ofertas declaradas ADMITIDAS pasan a la etapa de evaluación, al haber cumplido con acreditar 
fehacientemente y objetivamente el cumplimiento de los documentos solicitados en el numeral 
2.2.1.1 del Capítulo II de la sección específica de las bases del presente procedimiento de selección. 
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EVALUACION DE OFERTAS:  
 
El Comité de Selección, procede con la Evaluación de las ofertas que fueron admitidas, de acuerdo 
a los Factores de Evaluación previstas en las Bases. 
  
Los integrantes del Comité de Selección manifiestan que han tenido a la vista las ofertas 
presentadas y que la misma fue revisada por cada uno de los presentes, por lo que, en total libertad 
y conocimiento, se acuerda por unanimidad, aprobar los resultados, según el Anexo N° 2 adjunto y 
conforme al siguiente detalle: 
 
 

 
  
 
 

 

REQUISITOS DE CALIFICACION DE LAS OFERTAS 
 

 

Acto seguido, de acuerdo a lo establecido en el artículo 75 del Reglamento de la Ley de 
Contrataciones del Estado, se procede a verificar el cumplimiento en orden de prelación, de las 
ofertas presentadas con los requisitos de calificación, señalados en el Capítulo III de la sección 
específica de las bases del procedimiento de selección, concluyendo que los postores han cumplido 
con acreditar los requisitos de calificación establecidos en las bases integradas, por lo que se 
declaran como ofertas CALIFICADAS, según se muestra en el Anexo N° 3. 
 
 

N° POSTOR ESTADO 

1 IRON MOUNTAIN PERU S.A. CALIFICADO 

2 
POLYSISTEMAS CORP SOCIEDAD 
ANONIMA CERRADA 

CALIFICADO 

 
 
 
ACUERDOS: 
 
Acto seguido, luego de los resultados correspondientes de las ofertas presentadas, el Comité de 
Selección, acuerda por unanimidad lo siguiente: 
 

▪ Otorgar la BUENA PRO al postor IRON MOUNTAIN PERU S.A. por un monto total de S/.  
109,440.00 (CIENTO NUEVE MIL CUATROSCIENTOS CUARENTA CON 00/100 SOLES) 

Oferta Monto Ptje Monto Ptje Monto Ptje Monto Ptje

I Oferta -

Pi Puntaje de la oferta a evaluar  100.00

Oi Precio i S/337,680.00  32.41 S/109,440.00  100.00 S/239,400.00  45.71 S/182,239.20  60.05

Om Precio de la oferta más baja  109 440.00

PMP Puntaje máximo del precio  100.00

 32.41  100.00  45.71  60.05

 32.41  100.00  45.71  60.05

SI  1.62  0.00 SI  2.29  0.00

 34.03  100.00  48.00  60.05

ORDEN DE PRELACIÓN

1°  IRON MOUNTAIN PERU S.A.  100.00 AVC SEGURIDAD VARGAS S.R.L.

2° 	 POLYSISTEMAS CORP SOCIEDAD ANONIMA CERRADA  60.05 LIMPIEZA Y SERVICIOS INTEGRALES ARIES ORIENTE S.A.C.

3° ABIN SERVICE CONSULTORES SAC  48.00 GRUPO ECOIMPACT SERVICIOS GENERALES S.A.C.

4° SOLUCIONES E INVERSIONES GENERALES TAURO S.A.C.  34.03 SERVICIOS GENERALES AVANZAR S.R.L.

FORMULA: PI = (Om x PMP) / Oi)

Puntaje Precio

FORMULA / FACTOR

Puntaje Total -  incl Bonificacion

ABIN SERVICE CONSULTORES SAC

	

POLYSISTEMAS CORP SOCIEDAD 

ANONIMA CERRADA

Puntaje Total - Factor de Evaluación

ANEXO N° 2

FACTOR DE EVALUACION SOLUCIONES E INVERSIONES GENERALES TAURO S.A.C.
IRON MOUNTAIN PERU S.A.

APLICACIÓN DE FACTOR DE EVALUACION Y ASIGNACION DE PUNTAJE A LAS OFERTAS

COMISIÓN NACIONAL PARA EL DESARROLLO Y VIDA SIN DROGAS - DEVIDA
AS-SM-1-2025-DEVIDA-DV-1-PRIMERA CONVOCATORIA

CONTRATACION DEL SERVICIO DE TRASLADO Y CUSTODIA DE CAJAS DE ARCHIVO DEL ACERVO DOCUMENTARIO DE DEVIDA

Bonificacion 5% (Anexo N° 11)

1° 2°3°4°
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para la ADJUDICACIÓN SIMPLIFICADA Nº 001-2025-DEVIDA - PRIMERA 
CONVOCATORIA referida al “SERVICIO DE TRASLADO Y CUSTODIA DE CAJAS DE 
ARCHIVO DEL ACERVO DOCUMENTARIO DE DEVIDA” 

 

▪ Publicar el resultado en el Sistema de Contrataciones del Estado – SEACE 
   

Sin otro asunto que tratar, siendo las 13:30  horas del 03 de febrero  de 2025, se dio por concluida 
la sesión, suscribiéndose la presente acta luego de ser leída y aprobada por unanimidad por los 
presentes. 
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SOLUCIONES E 
INVERSIONES 

GENERALES TAURO 
S.A.C.

IRON MOUNTAIN PERU S.A..
ABIN SERVICE 

CONSULTORES SAC
POLYSISTEMAS CORP SOCIEDAD 

ANONIMA CERRADA.

CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE

a Declaración jurada de datos del postor. (Anexo N° 1) SI SI SI SI
b

Documento que acredite la representación de quien suscribe la oferta. 
En caso de persona jurídica, copia del certificado de vigencia de poder 
del representante legal, apoderado o mandatario designado para tal 
efecto.
En caso de persona natural, copia del documento nacional de identidad 
o documento análogo, o del certificado de vigencia de poder otorgado 
por persona natural, del apoderado o mandatario, según corresponda.
En el caso de consorcios, este documento debe ser presentado por 
cada uno de los integrantes del consorcio que suscriba la promesa de 
consorcio, según corresponda.

SI SI SI SI

c Declaración jurada de acuerdo con el literal b) del artículo 52 del 
Reglamento (Anexo N° 2) SI SI SI SI

d
Declaración jurada de cumplimiento de los Términos de Referencia 
contenidos en el numeral 3.1 del Capítulo III de la presente sección. 
(Anexo N° 3)

SI SI SI SI

e  Declaración jurada de plazo de prestación del servicio. (Anexo Nº 4) SI SI SI SI

f

Promesa de consorcio con firmas legalizadas, de ser el caso, en la que 
se
consigne los integrantes, el representante común, el domicilio común y 
las
obligaciones a las que se compromete cada uno de los integrantes del 
consorcio
así como el porcentaje equivalente a dichas obligaciones. (Anexo Nº 5)

NO APLICA NO APLICA NO APLICA NO APLICA

f

El precio de la oferta en SOLES. Adjuntar obligatoriamente el Anexo 
N° 6. 
El precio total de la oferta y los subtotales que lo componen son 
expresados con dos (2) decimales. Los precios unitarios pueden ser 
expresados con más de dos (2) decimales.

SI SI SI SI

RESULTADO DE LA EVALUACION ADMITIDA ADMITIDA ADMITIDA ADMITIDA
115,200.00S/.              129,600.00S/.                 99,961.20S/.             225,807.00S/.                           

           

ANEXO N° 1

AS-SM-1-2025-DEVIDA-DV-1-PRIMERA CONVOCATORIA

CONTRATACION DEL SERVICIO DE TRASLADO Y CUSTODIA DE CAJAS DE ARCHIVO DEL ACERVO DOCUMENTARIO DE DEVIDA

COMISIÓN NACIONAL PARA EL DESARROLLO Y VIDA SIN DROGAS - DEVIDA

DOCUMENTOS PARA LA ADMISION DE OFERTAS

DOCUMENTOS / POSTORES
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Oferta Monto Ptje Monto Ptje Monto Ptje Monto Ptje

I Oferta -
Pi Puntaje de la oferta a evaluar  100.00
Oi Precio i S/337,680.00  32.41 S/109,440.00  100.00 S/239,400.00  45.71 S/182,239.20  60.05
Om Precio de la oferta más baja  109 440.00

PMP Puntaje máximo del precio  100.00

 32.41  100.00  45.71  60.05

 32.41  100.00  45.71  60.05

SI  1.62  0.00 SI  2.29  0.00

 34.03  100.00  48.00  60.05
ORDEN DE PRELACIÓN

1°  IRON MOUNTAIN PERU S.A.  100.00 AVC SEGURIDAD VARGAS S.R.L.

2°   POLYSISTEMAS CORP SOCIEDAD ANONIMA CERRADA  60.05 LIMPIEZA Y SERVICIOS INTEGRALES ARIES ORIENTE S.A.C.

3° ABIN SERVICE CONSULTORES SAC  48.00 GRUPO ECOIMPACT SERVICIOS GENERALES S.A.C.

4° SOLUCIONES E INVERSIONES GENERALES TAURO S.A.C.  34.03 SERVICIOS GENERALES AVANZAR S.R.L.

FORMULA: PI = (Om x PMP) / Oi)

Puntaje Precio

FORMULA / FACTOR

Puntaje Total -  incl Bonificacion

ABIN SERVICE CONSULTORES SAC
 

POLYSISTEMAS CORP SOCIEDAD ANONIMA 
CERRADA

Puntaje Total - Factor de Evaluación

ANEXO N° 2

FACTOR DE EVALUACION SOLUCIONES E INVERSIONES GENERALES TAURO S.A.C.
IRON MOUNTAIN PERU S.A.

APLICACIÓN DE FACTOR DE EVALUACION Y ASIGNACION DE PUNTAJE A LAS OFERTAS
COMISIÓN NACIONAL PARA EL DESARROLLO Y VIDA SIN DROGAS - DEVIDA

AS-SM-1-2025-DEVIDA-DV-1-PRIMERA CONVOCATORIA

CONTRATACION DEL SERVICIO DE TRASLADO Y CUSTODIA DE CAJAS DE ARCHIVO DEL ACERVO DOCUMENTARIO DE DEVIDA

Bonificacion 5% (Anexo N° 11)

1° 2°3°4°
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ORDEN DE PRELACION 

CUMPLE Folio CUMPLE Folio

B.2 INFRAESTRUCTURA ESTRATÉGICA
HABILITACIÓN

Requisitos:
Construcción del inmueble de material noble el cual deberá ser propio u alquilado.
Acreditación:
Copia de documentos que sustenten la propiedad, la posesión, el compromiso de compra venta o alquiler u 
otro documento que acredite la disponibilidad de la infraestructura estratégica requerida.

CUMPLE 42-55 CUMPLE 20-46

C EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD
Requisitos:
El postor debe acreditar un monto facturado acumulado equivalente a cuatrocientos mil con 00/100 soles
(S/. 400 000.00), por la contratación de servicios iguales o similares al objeto de la convocatoria, durante los
ocho (8) años anteriores a la fecha de la presentación de ofertas que se computarán desde la fecha de la
conformidad o emisión del comprobante de pago, según corresponda.
En el caso de postores que declaren en el Anexo N° 1 tener la condición de micro y pequeña empresa, se
acredita una experiencia de cincuenta mil con 00/100 soles (S/. 50 000.00) por la venta de servicios iguales
o similares al objeto de la convocatoria, durante los ocho (8) años anteriores a la fecha de la presentación
de ofertas que se computarán desde la fecha de la conformidad o emisión del comprobante
de pago, según corresponda. En el caso de consorcios, todos los integrantes deben contar con la condición
de micro y pequeña empresa.
Se consideran servicios similares a los siguientes: archivamiento y/o custodia y/o conservación de
documentos y/o almacenamiento de documentos.
Acreditación: La experiencia del postor en la especialidad se acreditará con copia simple de (i) contratos u
órdenes de servicios, y su respectiva conformidad o constancia de prestación; o (ii) comprobantes de pago
cuya cancelación se acredite documental y fehacientemente, con voucher de depósito, nota de abono,
reporte
de estado de cuenta, cualquier otro documento emitido por Entidad del sistema financiero que acredite el
abono o mediante cancelació

CUMPLE 56-85 CUMPLE 48-124

RESULTADO DE LA CALIFICACIÓN

     

REQUISITOS DE CALIFICACION

 
IRON MOUNTAIN PERU S.A.

 
POLYSISTEMAS CORP SOCIEDAD ANONIMA 

ANEXO N° 3
DOCUMENTOS PARA LA ACREDITACION DE LOS REQUISITOS DE CALIFICACION

CALIFICADO

COMISIÓN NACIONAL PARA EL DESARROLLO Y VIDA SIN DROGAS - DEVIDA
AS-SM-1-2025-DEVIDA-DV-1-PRIMERA CONVOCATORIA

CONTRATACION DEL SERVICIO DE TRASLADO Y CUSTODIA DE CAJAS DE ARCHIVO DEL ACERVO DOCUMENTARIO DE DEVIDA

2°1°

DOCUMENTOS / POSTORES

CALIFICADO
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